
Учредители: Администрация МО «Темкинский район», 
Аппарат Администрации Смоленской области

ПЯТНИЦА,
3

№45 (7047)
Цена свободная

ИюНЯ
2011 г.

ТЕМКИНСКАЯ РАЙОННАЯ ГАЗЕТА

Завершились торжества по случаю самого прекрасного майского 
праздника - Дня Победы, но вернуться к ним хочется еще раз. Уже 
давно заросли фронтовые окопы, десятки лет наш народ живет под 
мирным небом. Но каждый год с того майского дня мы склоняем го-
ловы перед солдатами Победы, отдаем дань глубокого уважения за 
их подвиг. Нет на земле священнее памяти, чем память о бойцах, с 
оружием в руках сражавшихся за свою Родину. Вечная память не вер-
нувшимся с полей сражений, а всем пережившим суровые испытания 
тех страшных лет, низкий поклон. К сожалению, с каждым годом все 
меньше и меньше остается участников кровавых событий. Сейчас в 
районе проживает всего 14 участников Великой Отечественной вой-
ны. Большинство из них по состоянию здоровья уже не могут посе-
щать праздничные мероприятия, где чествуют ветеранов.

В канун Дня Победы работники СОГУ «Тёмкинский комплекс-
ный центр социального обслуживания населения» поздравили вете-
ранов и вручили им праздничные продуктовые наборы.

Спонсорскую помощь в выделении денежных средств и приоб-
ретении продуктовых наборов оказал генеральный директор ООО 
«Тёмкинская нефтебаза» И.В.Брусенцов.

Центр социального обслуживания благодарит генерального ди-
ректора И.В.Брусенцова, директора «Темкинской нефтебазы» М.И. 
Стольникова за оказание безвозмездной благотворительной помо-
щи, и надеется на дальнейшую совместную работу.

Л.Горькова,
директор СОГУ «Тёмкинский комплексный ЦСО населения»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области №253от 26.05.2011 г.

В соответствии со статьей 3 областного закона «О разграничении 
полномочий органов государственной власти Смоленской области в 
сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спир-
тосодержащей продукции на территории Смоленской области», поста-
новления Администрации Смоленской области от 29.04.2011 года № 
254, Администрация муниципального образования постановляет:

1. Утвердить прилегающие к местам массового скопления граждан 
и местам нахождения источников повышенной опасности территории, 
а именно детские, образовательные и медицинские организации, ор-
ганизации культуры, физкультурно-оздоровительные и спортивные 
сооружения, вокзалы, остановки транспорта общего пользования в 
границах которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объе-
ма готовой продукции:

- в с. Темкино при наличии ограждения, расстояние измеряется от 
входа на территорию данного объекта до ближайшего входа в орга-
низацию, осуществляющую розничную продажу алкогольной продук-
ции и составляет не менее 50 метров от границы территории назван-
ных объектов до входных дверей торгового объекта. При отсутствии 
ограждения не менее 50 метров от границы территории названных 
объектов до входных дверей торгового объекта по пешеходной зоне;

- в сельских населенных пунктах не менее 30 метров от границы 
территории названных объектов до входных дверей торгового объекта.

2. Постановление Главы муниципального образования «Тёмкин-
ский район» Смоленской области № 239 от 10.07.2009 г. считать утра-
тившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования 
в газете «Заря».

Р.В. Журавлев,
Глава Администрации муниципального образования 

«Тёмкинский район» Смоленской области 

Об утверждении прилегающих к местам 
массового скопления граждан и местам 
нахождения источников повышенной 

опасности территории, в границах которых 
не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции с содержанием этилового спирта 
более 15 процентов объема готовой продукции

19 мая Роман Владимирович 
Журавлев посетил Батюшковское 
сельское поселение, где встре-
тился с Главой сельского поселе-
ния и местными жителями. Также 
на встрече был заслушан отчет 
Н.М.Федорова, Главы Батюшков-
ского сельского поселения о проде-
ланной работе, о планах на будущее, 
об исполнении бюджета. Узнать по-
лучше положение дел в поселении, 
а также пообщаться с жителями, по-
нять их проблемы и дать ответы на 
интересующие их вопросы. Именно 
такой целью являются поездки по 
сельским поселениям Темкинского 
района.

На встрече присутствовали 
А.Н.Васильев, Глава МО «Тем-
кинский район»; В.И.Волков, за-
меститель Главы Администрации 
МО «Темкинский район»; а также 

представители различных служб и 
организаций. Открыл сход граж-
дан Р.В.Журавлев. Первое слово 
было предоставлено А.Н.Васильеву.  
Александр Николаевич зачитал По-
становление  о награждении Почет-
ной грамотой Смоленской областной 
Думы за многолетний и добросо-
вестный труд в области сельского 
хозяйства работника СПК «Бекрино»  
Степанова Анатолия Петровича.

Далее Н.М.Федоров в своем 
отчете подробно разъяснил при-
шедшим гражданам куда и на ка-
кие цели был израсходован бюджет 
поселения в прошлом году. Также 
Николай Михайлович сообщил ка-
кие работы были сделаны своими 
силами. Одной из основных  про-
блем  для Батюшковского  сельско-
го поселения является отсутствие 
культурно-досугового центра в по-

селении. Именно для того, чтобы 
его построить, необходимо офор-
мить  проектно-сметную  докумен-
тацию и получить положительное 
заключение экспертизы. На все 
это необходимы средства, но это 
дает в свою очередь возможность 
вступить в федеральную програм-
му «Социальное развитие села» и 
на выгодных условиях софинан-
сирования построить в поселении 
клуб. Также в своем выступлении 
Н.М.Федоров озвучил проблемы, 
которые имеются в поселении,  и 
предложил пути их решения. А 
жители имели возможность самим  
решить какие вопросы, по их мне-
нию, первостепенные.

Перед жителями также высту-
пили все приглашенные, которые 
рассказали подробно чем занима-
ется их служба или организация, 
и какие услуги они предоставляют 
населению. Затем собравшиеся за-
давали Главе Администрации, Гла-
ве МО «Темкинский район», и дру-
гим членам делегации, волнующие 
их вопросы. Основными из них яв-
ляются конечно же водоснабжение, 
дороги, медикаменты и другие. Так 
как до Батюшковского сельского 
поселения еще не проведен при-
родный газ, то  возникали вопросы 
по обслуживанию жителей  сжи-
женным  газом в баллонах.

Подводя итоги Роман Влади-
мирович Журавлев пояснил, что   
по  федеральной  программе «Со-
циальное развитие села», на усло-
виях софинансирования можно 
построить жилье. Ответил Роман 
Владимирович и на вопросы, ка-
сающиеся газопровода и пояснил, 
что Батюшковское сельское посе-
ление стоит в планах и газ у них 
будет. В заключение Р.В.Журавлев 
напомнил, что в декабре 2011 года 
состоятся выборы в Государствен-
ную Думу, и что в этот раз голосо-
вать будут за партии. Также Глава 
Администрации отметил, что идти 
на выборы надо обязательно и сде-
лать свой выбор.

М.Белицкая

на почте на 1 месяц - 28 руб.27 коп., 
на 3 месяца - 84 руб. 81 коп.
в редакции на 1 месяц - 20 руб. 00 коп.

Цена подписки:

Продолжается подписка на второе 
полугодие 2011 года

Пообщаться с жителями 
и понять их проблемы

Примите благодарность



ЗАРЯ 23 июня  2011 года №45 (7047)

26  мая, при  помощи  Админи-
страции МО «Темкинский район», 
была организована  трехсторонняя 
встреча  Управления Пенсионного 
фонда России в Вяземском райо-
не, ООО Информационного  цен-
тра «Выбор» и страхователей. На 
встрече присутствовали:  начальник  
Управления Пенсионного фонда  
России в Вяземском районе  Марина 
Андреевна Горбатова, заместитель 
начальника управления пенсионно-
го фонда в Вяземском районе Татья-
на Николаевна Кабанова,  начальник 
отдела  персонифицированного  уче-
та Михаил Михайлович  Денисов и   
представитель ООО Информацион-
ный Центр «Выбор» Евгения Вале-
рьевна Серкова. Целью встречи   и 
была  информационная  работа  по 
предоставлению отчетности  в Пен-

сионный фонд в электронном виде.
Открыл встречу Глава Админи-

страции  МО «Темкинский район» 
Р.В.Журавлев. В своем выступлении 
Роман Владимирович отметил, что 
современную жизнь невозможно 
представить  без компьютера, интер-
нета и мобильной связи. Что на  «дво-
ре»  XXI век и требуется  еще более 
глубокое внедрение  информацион-
ных  технологий во все сферы жиз-
ни. В выступлении М.А.Горбатовой 
прозвучали слова о  том, что сдача 
электронной отчетности - это одно из 
важнейших  направлений  програм-
мы «Электронная Россия».

Представитель ООО  Информа-
ционный Центр «Выбор» Евгения 
Валерьевна Серкова  ознакомила 
собравшихся  с услугами, которые 
предлагает информационный центр. 

Далее она рассказала  о возможно-
стях и программах, которыми могут 
воспользоваться страхователи. Отве-
чала на вопросы, которые интересо-
вали присутствующих.

Михаил Михайлович Денисов, 
начальник отдела персонифициро-
ванного учета рассказал  о преиму-
ществах электронного отчета. Так 
как количество отчетов увеличива-
ется, и сдавать их теперь приходится 
каждый квартал, то в данном случае, 
электронная версия более выгодна и 
удобна.

В результате встречи было до-
стигнуто взаимопонимание  между 
Пенсионным фондом и страховате-
лями и принято  решение оказывать 
страхователям помощь в вопросах  
электронного документооборота.

Г.Жукова

Согласие достигнуто

Клуб Веселых и Находчи-
вых - одна из самых любимых 
всеми юмористических про-
грамм.  КВН, это не только 
смешные шутки, но и интерес-
ные сценки, веселые песни.  В 
эту игру играют команды мно-
гих стран мира. И в нашей Смо-
ленской области есть команды 
КВН. 21 мая две из команд 
КВНа нашей Смоленщины, 
посетили с. Темкино с юмори-
стической программой.  Это 
команды «Триод и Диод», г. 
Смоленск и «Ананас», г. Вязь-
ма. «Триод и Диод» два года 
играла в Высшей лиги КВН, а 
«Ананас» недавно вышла в по-
луфинал Премьер лиги. Несмо-
тря на то, что команды немного 
задержались в пути, не успело 
пройти и пяти минут, как они 

Задорная игра
уже были на сцене, полностью 
настроенные и готовые к игре. С 
первой же минуты команды по-
корили зал, который был полон, 
кому-то даже пришлось стоять 
из-за нехватки мест. 

Команды вели борьбу между 
собой за звание победителя, а 
оценивали их  зрители. Игру по-
делили на четыре части: привет-
ствие, биатлон, разминка и фи-
нальный конкурс. В первом была 
ничья 1:1, во втором одно очко 
получила команда «Ананас», в 
третьем конкурсе выиграла «Три-
од и Диод», а в четвертом - каж-
дая команда получила по очку. В 
итоге получилась ничья 3:3.

Игра от начала до конца была 
проведена на высшем уровне. 
Бурные аплодисменты не умол-
кали, а разминка понравилась 

зрителям больше всего, пото-
му что в этом конкурсе зрители 
сами задавали вопросы, а коман-
ды старались как можно смеш-
нее ответить на них. За самый 
интересный вопрос был подарен 
памятный подарок. Им оказался 
вопрос Виктории Семеновой: 
«Почему в команде из Вязьмы 
нет девушки?». Ребята не только 
оценили вопрос В. Семеновой, 
но еще пригласили ее на сцену 
и дали примерить свою команд-
ную форму. 

Так закончилось первое вы-
ступление команд КВНа на Тем-
кинской земле (на снимке). И 
хотелось, чтобы почаще с такой 
задорной и увлекательной игрой 
к нам в Темкино приезжали ко-
манды КВН.

Т. Лыскова

Сотрудничаем на местном уровне

В учреждениях культуры

Департамент экономического развития и торговли Смоленской 
области сообщает о проведении отбора инвестиционных проектов 
юридических лиц и индивидуальных  предпринимателей, осущест-
вляющих инвестиционную деятельность на территории Смоленской 
области, претендующих на присвоение статуса одобренного инве-
стиционного проекта Смоленской области и предоставление государ-
ственной поддержки в форме субсидий за счет средств областного 
бюджета и льгот по налогам.

Субсидии за счет средств областного бюджета предоставляются 
инвесторам, реализующим одобренные инвестиционные проекты 
Смоленской области, на следующие цели:

- возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, по-
лученным для реализации инвестиционных проектов. Размер возме-
щаемой части указанных затрат составляет 2/3 процентной ставки 
кредита, но не более 2/3 действующей ставки рефинансирования Цен-
трального банка Российской Федерации;

- возмещение части затрат на уплату лизинговых платежей по до-
говорам финансовой аренды (лизинга), заключенным для реализации 
инвестиционных проектов;

- возмещение части затрат по обслуживанию облигаций, азмещен-
ных в целях финансирования инвестиционных проектов.

Налоговые льготы предоставляются инвесторам, реализующим 
одобренные инвестиционные проекты Смоленской области:

- по налогу на прибыль организаций в размере 4,5 процентов в от-
ношении налога, зачисляемого в областной бюджет;

- по налогу на имущество организаций, в части имущества, соз-
данного (возведенного, реконструированного) и (или) приобретенного 
в результате реализации одобренного инвестиционного проекта Смо-
ленской области.

Прием документов и бизнес-плана инвестиционного проекта осу-
ществляется до 15 июня 2011 года включительно.

Конкурсная документация размещена на сайте Департамента 
экономического развития и торговли Смоленской области по адресу: 
http://econ.admin-smolensk.ru (раздел «Конкурсы»). 

Дополнительную информацию об отборе инвестиционных проек-
тов в 2011 году можно получить в отделе инвестиционных проектов и 
государственной поддержки инвестиционной деятельности управле-
ния инвестиционной политики Департамента экономического разви-
тия и торговли Смоленской области по тел.: (4812) 38-65-67, 29-24-85; 
e-mail: business@admin.smolensk.ru.

Информационные дни по разъяснению конкурсной документации 
участникам отбора и по разработке бизнес-плана инвестиционного про-
екта состоятся 26 мая и 2 июня 2011 года с 16-00 до 18-00 часов в каби-
нете № 102 Дома Администрации Смоленской области № 2, располо-
женного по адресу: г. Смоленск, ул. Октябрьской революции, д. 14 а.

Департамент экономического развития и торговли Смоленской об-
ласти в июне 2011 года проводит региональный этап всероссийского 
конкурса «Молодой предприниматель России» (далее - Конкурс).

Дополнительную информацию об организации и проведении 
Конкурса можно получить по телефонам (4812) 29-24-91 (Старо-
войтов Геннадий Николаевич) и (4812) 29-24-94 (Прощенкова Инна 
Вадимовна).

Заполненные анкеты от молодых предпринимателей в срок до 7 
июня текущего года необходимо переслать по почте по адресу: 214008, 
г. Смоленск, пл. Ленина, д.1, каб. 472 или на электронную почту: biz@
admin.smolensk.ru

О.Кирилец, и.о. начальника  Департамента  

Проводится отбор 
инвестиционных 

проектов

Администрация муниципального образования «Темкинский район» Смо-
ленской области доводит до сведения граждан и юридических лиц, что предпо-
лагается сдача в долгосрочную аренду земельных участков:

- участок, расположен по адресу: Смоленская область, Темкинский рай-
он, с. Темкино, ул. Энергетиков, площадью 1500 кв.м., с кадастровым номером 
67:20:0010106:32, из категории земель: земли населенных пунктов, разрешен-
ное использование: для ведения личного подсобного хозяйства;

-участок, расположен по адресу: Смоленская область, Темкинский район, 
с. Темкино, ул. Гагарина, участок № 1, площадью 2400 кв.м., с кадастровым 
номером 67:20:0010123:45, из категории земель: земли населенных пунктов, 
разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства;

- участок, расположен по адресу: Смоленская область, Темкинский район, 
Павловское сельское поселение, д. Булгаково, площадью 1600 кв.м., с када-
стровым номером 67:20:0770101:308, из категории земель: земли населенных 
пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяй-
ства;

-участок, расположен по адресу: Смоленская область, Темкинский район, 
Вязищенское сельское поселение, д. Замыцкое, ул. Школьная, площадью 1500 
кв.м., с кадастровым номером 67:20:1230101:245, из категории земель: земли 
населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного под-
собного хозяйства;

Заявки принимаются в отделе экономики, имущественных и земельных от-
ношений администрации района. 

Подробную информацию о земельном участке можно получить в отделе 
экономики, имущественных и земельных отношений, тел. (848136)2-18-62.

      Администрация муниципального образования «Темкинский район» 
Смоленской области сообщает, что 30.05.2011 года состоялся аукцион по про-
даже земельных  участков расположенных по адресу: 

-  Смоленская область, Темкинский район, Медведевское сельское посе-
ление, д. Ивановское, из категории земель: земли населенных пунктов, общей 
площадью 1500 кв.м., кадастровый номер 67:20:1080101:69, с разрешенным 
использованием: для ведения личного подсобного хозяйства, победителем 
признана Мамаева Любовь Михайловна.       

-  Смоленская область, Темкинский район, Павловское сельское посе-
ление, д. Петровки, из категории земель: земли населенных пунктов, общей 
площадью 2500 кв.м., кадастровый номер 67:20:0470101:94, с разрешенным 
использованием: для ведения личного подсобного хозяйства, победителем 
признан Цыхоня Павел Петрович.

-  Смоленская область, Темкинский район, Долматовское сельское посе-
ление, д. Горки, ул. Новая, из категории земель: земли населенных пунктов, 
общей площадью 1500 кв.м., кадастровый номер 67:20:0640101:179, с разре-
шенным использованием: для ведения личного подсобного хозяйства, победи-
телем признан Аверьянов Владимир Юрьевич.

-  участок находится примерно в 70 м по направлению на юг от ориентира 
д. Кикино, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Смолен-
ская область, Темкинский район, Кикинское сельское поселение, из катего-
рии земель: земли сельскохозяйственного назначения, общей площадью 2300 
кв.м., кадастровый номер 67:20:0040102:686, с разрешенным использованием: 
для ведения личного подсобного хозяйства, победителем признана Пронина 
Татьяна Валентиновна.

              Администрация МО «Темкинский район»



ЗАРЯ 33 июня  2011 года №45 (7047)

ПОНЕДЕЛЬНИК,
6 ИюНЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00,23.30, 3.00
                                           Новости
9.20 Контрольная закупка 
9.50 Жить здорово! 11.00 ЖКХ
12.20 Модный приговор
13.20 «ДЕТЕКТИВЫ»
14.20 Понять. Простить 
15.20 Хочу знать
15.50«ОБРУчАЛЬНОЕ 
                                           КОЛЬЦО»
16.50 Федеральный судья
18.15 «СЛЕД»
18.55 Давай поженимся
19.55 Пусть говорят 21.00 Время 
21.30 «ГРУППА СчАСТЬЯ»
23.50 «БОРДЖИА»
1.05«НА САМОМ ДНЕ ОКЕАНА»
3.15«ДОБЫчА»
                «РОССИЯ»
5.00Утро России9.05С новым домом!
10.00 О самом главном 
11.00, 14.00, 17.00, 20.00,0.45Вести 
11.50 Родить вундеркинда
12.50 «КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ» 
14.50 Дежурная часть
15.05 «ЕфРОСИНЬЯ»  
16.50 «ВСЕ К ЛУчШЕМУ»
17.55 «ИНСТИТУТ 
           БЛАГОРОДНЫх ДЕВИЦ»  
18.55 Прямой эфир
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «БУМЕРАНГ ИЗ 
                               ПРОШЛОГО» 
23.45 Дежурный по стране
1.05 Профилактика
2.15 «СОБАКА НА СЕНЕ» 
                 «НТВ»
4.55НТВ  утром 8.30Следствие вели...
9.30,10.20,15.30,18.30 ЧП
10.00, 13.00,16.00,19.00   Сегодня
10.55,2.45 До суда
12.00,1.45 Суд присяжных
13.25,3.45 Прокурорская проверка
14.40 Давайте мириться
16.30«ВОЗВРАщЕНИЕ МУхТАРА»
19.30«ЛИТЕЙНЫЙ»
21.30 «МОСКВА. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
                                                 ОКРУГ»
23.35 Честный понедельник
0.25Школа злословия1.10Главная дорога

ТЕЛЕВИДЕНИЕ

ВТОРНИК,
7 ИюНЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00,23.30, 3.00
                                           Новости
9.20 Контрольная закупка 
9.50 Жить здорово! 11.00 ЖКХ
12.20 Модный приговор
13.20 «ДЕТЕКТИВЫ»
14.20 Понять. Простить 
15.20,4.20 Хочу знать
15.50«ОБРУчАЛЬНОЕ 
                                           КОЛЬЦО»
16.50 Федеральный судья
18.15 «СЛЕД» 
18.55 Давай поженимся
19.55 Пусть говорят 
21.00 Время 21.30 Футбол
23.50«БЕЗУМЦЫ»
1.40«СНАЙПЕР»
3.30 «СПАСИТЕ ГРЕЙС»
                «РОССИЯ»
5.00Утро России9.05С новым домом!
10.00 О самом главном 
11.00, 14.00, 17.00, 0.00,0.45Вести 
11.50 Тайна  трех океанов
12.50 «КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ» 
14.50 Дежурная часть
15.05 «ЕфРОСИНЬЯ»  
16.50 «ВСЕ К ЛУчШЕМУ»
17.55 «ИНСТИТУТ 
         БЛАГОРОДНЫх ДЕВИЦ»  
18.55 Прямой эфир
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «БУМЕРАНГ ИЗ 
                                 ПРОШЛОГО»
0.10 Свидетели1.15 Профилактика
2.25 «ЛАБИРИНТЫ ЛЖИ»              
                 «НТВ»
4.55 НТВ  утром 8.30 Очная ставка
9.30,10.20,15.30,18.30 ЧП
10.00, 13.00,16.00,19.00   Сегодня

СРЕДА,
8 ИюНЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00, 23.30, 3.00
                                            Новости
9.20 Контрольная закупка 
9.50 Жить здорово! 
11.00 ЖКХ 12.20 Модный приговор
13.20 «ДЕТЕКТИВЫ»
14.20 Понять. Простить 
15.20 Хочу знать
15.50«ОБРУчАЛЬНОЕ 
                                           КОЛЬЦО»
16.50 Федеральный судья
18.15«СЛЕД» 18.55Давай поженимся
19.55 Пусть говорят 21.00 Время 
21.30  «ГРУППА СчАСТЬЯ»
22.30 Среда обитания
23.50 Белый воротничок
0.40 «КАЛИфРЕНИЯ»      
1.10 «КОНЕЦ РОМАНА»     
3.15 «НИ ЖИВ, НИ МЕРТВ»       
                    «РОССИЯ»
5.00 Утро России 
9.05 С новым домом!
10.00 О самом главном 
11.00, 14.00, 17.00, 20.00,23.50
                                                 Вести 
11.50  М.Кристалинская. 
                   Опустела без тебя земля
12.50 «КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ» 
14.50 Дежурная часть
15.05 «ЕфРОСИНЬЯ» 
16.50 «ВСЕ К ЛУчШЕМУ»
17.55 «ИНСТИТУТ 
           БЛАГОРОДНЫх  ДЕВИЦ»  
18.55 Прямой эфир
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «БУМЕРАНГ ИЗ ПРОШЛОГО»
0.10 Свидетели 1.20 Профилактика
2.30 «ЛАБИРИНТЫ ЛЖИ»
4.20 «ЗАКОН И ПОРЯДОК»
              «НТВ»
4.55 НТВ  утром 
8.30 И снова здравствуйте!
9.30,15.30,18.30 ЧП
10.00,13.00,16.00,19.00 Сегодня
10.20Живут же люди!10.55,3.25До суда 
12.00, 2.20 Суд присяжных
13.25 Прокурорская проверка
14.40 Давайте мириться
16.30 «ВОЗВРАщЕНИЕ МУхТАРА»
19.30 «ЛИТЕЙНЫЙ»
21.30«МОСКВА. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ 
                                                 ОКРУГ» 
23.35 Настоящий итальянец
0.25 Квартирный вопрос 
1.30«БЕЗ СЛЕДА»4.20Особо опасен

ВОСКРЕСЕНЬЕ,
12 ИюНЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
6.00, 10.00, 12.00  Новости
6.10 «БЛАГОРОДНЫЙ 
         РАЗБОЙНИК ВЛАДИМИР 
                              ДУБРОВСКИЙ»
8.00 Играй, гармонь
9.05 Россия от края до края
10.15  «ВЫСОТА»
12.20«ЗВОРЫКИН - МУРОМЕЦ
13.45«ТРАКТИР НА ПЯТНИЦКОЙ»
15.30«ТРИ ТОПОЛЯ НА ПЛющИхЕ»
17.00 «ТУРЕЦКИЙ ГАМБИТ»
21.00 Время  
21.15 «АДМИРАЛъ»
23.35 Супердискотека 90-х
1.25  «МУЛЕН РУЖ»
3.45 «ДРУГОЙ ДюМА»
              «РОССИЯ»
5.20 «эКИПАЖ»
8.15 «НЕ МОЖЕТ БЫТЬ!»
10.10 Д.Певцов. Большая семья
12.00  Церемония вручения 
        Государственных премий РФ
13.00, 14.15 «СВАТЫ» 
14.00, 20.00 Вести 
17.10 Смеяться разрешается
18.25, 20.30 «МОСКВА СЛЕЗАМ
                                     НЕ ВЕРИТ»
22.00 Концерт 0.00 «ВИВАТ, АННА»
4.00«С ПОчЕСТЯМИ»           
                     «НТВ»
5.30 Мультфильм
5.55 «МИСС 
          КОНГЕНИАЛЬНОСТЬ»
8.00,10.00,19.00 Сегодня
8.15  Русское лото 
8.45 Их нравы 9.25 Едим дома
10.20  Первая передача
10.50 Пир на весь мир
12.00 Дачный ответ
13.20 «ЗНАКИ СУДЬБЫ»  
15.05 Своя игра
16.20 История Всероссийского обмана
17.20 И снова здравствуйте!
18.20 ЧП
20.00 Чистосердечное признание
20.50 Центральное телевидение
22.00«ВЕТЕР СЕВЕРНЫЙ» 
23.50 Игра 0.55 Авиаторы
1.25 Футбольная ночь
2.00«НЕ ОСТАВЛЯющИЙ СЛЕДА»
3.55 «КОРАЛИНА В СТРАНЕ 
                               КОШМАРОВ» 

ПЯТНИЦА,
10 ИюНЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00 Новости
9.20 Контрольная закупка 
9.50 Жить здорово! 11.00  ЖКХ
12.20 Модный приговор
13.20 «ДЕТЕКТИВЫ»
14.20 Понять. Простить
15.20 Хочу знать
15.50«ОБРУчАЛЬНОЕ 
                                           КОЛЬЦО»
16.50 Жди меня 18.20 Поле чудес
19.10 Давай поженимся
20.00 Пусть говорят
21.00 Время     21.30 Л.Агутин
23.30 «ДЕВУШКА, КОТОРАЯ 
                      ИГРАЛА С ОГНЕМ» 
2.00«ДВОЕ»3.50«фАКТОР УДАРА»
             «РОССИЯ»
5.00 Утро России 
9.05 Мусульмане
9.15 С новым домом!
10.10  О самом главном
11.00, 14.00, 16.00, 20.00   Вести  
11.50 Мой серебряный шар
12.50«КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ» 
14.50 Дежурная часть
15.05«ЕфРОСИНЬЯ»  
16.50 «ВСЕ К ЛУчШЕМУ»
17.55 «ИНСТИТУТ 
           БЛАГОРОДНЫх ДЕВИЦ»  
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 Фактор А    23.05 Юрмала

0.55 «СМЕРТЬ В ТРИ ДНЯ»
2.55 «БАССЕЙН»  
                 «НТВ»
4.55  НТВ  утром
8.30История Всероссийского обмана
9.30,15.30, 18.30 ЧП
10.00, 13.00, 16.00, 19.00Сегодня 
10.20Спасатели  10.55, 3.15До суда
12.00,13.30,2.15  Суд присяжных
16.30 «ВОЗВРАщЕНИЕ МУхТАРА»
19.30 Следствие вели...
20.55 Великий обман зрения
22.05  НТВшники
23.05 Песня для вашего столика
0.25  «ВОЗВРАщЕНИЕ К ОЗЕРУ 
                                             СМЕРТИ»
4.15 Особо опасен 

СУББОТА,
11 ИюНЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
6.00,10.00,12.00Новости6.10Мультфильм
6.35 «ПРОщАНИЕ СЛАВЯНКИ»
8.10 Дисней - клуб
9.00 Умницы и умники
9.40 Слово пастыря  10.15 Смак 
10.55 А.Ведищева. Не бойтесь 
                                  начинать с нуля
12.15Среда обитания 13.10«хИМИК»
17.00 Кто хочет стать миллионером?
18.00 «СНЕГИРЬ»
19.45, 21.15Минута славы21.00Время 
23.00  Прожекторперисхилтон
23.35 Что? Где? Когда?
0.40«МЕЛИНДА И МЕЛИНДА»     
2.35 «ИГРУШКИ»  
4.50  «СПАСИТЕ ГРЕЙС»
              «РОССИЯ»
5.05 «ЖЕНАТЫЙ хОЛОСТЯК»
6.45 Вся Россия
6.55 Сельское утро 
7.25 Диалоги о животных
8.00,11.00, 14.00,20.00 Вести 
8.20 Военная программа
8.50 Субботник 9.30 Городок
10.05 Комната смеха
11.20 И.Николаев. Большая семья
13.20, 14.30 «СВАТЫ»
18.00 Субботний вечер
20.40 «БЕЛАЯ ВОРОНА»
0.15 Девчата 0.50 Кинофестиваль   
2.05 «ОСТИН ПАУэРС: 
                            ГОЛДМЕМБЕР» 
3.55«ПРИСТАНЬ НА ТОМ БЕРЕГУ»    
                 «НТВ»
5.00 Мультфильм 
5.55 «ТАРЗАН И РАБЫНЯ»
7.25  Смотр
8.00,10.00,19.00 Сегодня
8.20 Золотой ключ
8.45 Медицинские тайны
9.20 Внимание: розыск!
10.20 Главная дорога
10.55 Кулинарный поединок
12.00 Квартирный вопрос

10.55,3.20 До суда
12.00,2.20 Суд присяжных
13.25 Прокурорская проверка
14.40 Давайте мириться
16.30«ВОЗВРАщЕНИЕ МУхТАРА»
19.30  «ЛИТЕЙНЫЙ»
21.30«МОСКВА. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
                                               ОКРУГ»
23.35 Дело темное
0.25 Кулинарный поединок
1.25 «БЕЗ СЛЕДА»

чЕТВЕРГ,
9  ИюНЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00,23.30, 3.00
                                           Новости
9.20 Контрольная закупка 
9.50 Жить здорово! 11.00 ЖКХ
12.20 Модный приговор
13.20 «ДЕТЕКТИВЫ»
14.20Понять.Простить
15.20, 4.20 Хочу знать
15.50«ОБРУчАЛЬНОЕ 
                                           КОЛЬЦО»
16.50 Федеральный судья
18.15 «СЛЕД» 
18.55Давай поженимся
19.55 Пусть говорят 21.00 Время 
21.30  «ГРУППА СчАСТЬЯ»
22.30 Человек и закон
23.50 «Rolling Stones» в изгнании
1.05«КОНТРОЛЬ»                 
3.30 «СПАСИТЕ ГРЕЙС»
              «РОССИЯ»
5.00 Утро России 
9.05 С новым домом!

10.00 О самом главном 
11.00, 14.00, 17.00, 20.00,23.50Вести 
11.50, 3.50 Тунгусское нашествие
12.50 «КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ» 
14.50, 4.45 Дежурная часть
15.05 «ЕфРОСИНЬЯ»  
16.50 «ВСЕ К ЛУчШЕМУ»
17.55 «ИНСТИТУТ 
           БЛАГОРОДНЫх ДЕВИЦ»  
18.55 Прямой эфир
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «БУМЕРАНГ ИЗ ПРОШЛОГО»
22.50 Поединок 0.10 Вкус победы
1.00 Профилактика
2.15 Честный детектив
2.45 Горячая десятка          
               «НТВ»
4.55  НТВ  утром
8.30 Развод по-русски
9.30, 15.30, 18.30  ЧП
10.00,13.00,16.00,19.00  Сегодня 
10.20 Внимание: розыск!
10.55,3.15 До суда 
12.00,2.15  Суд присяжных
13.25 Прокурорская проверка
14.40 Давайте мириться
16.30 «ВОЗВРАщЕНИЕ МУхТАРА»
19.30 «ЛИТЕЙНЫЙ»
21.30 «МОСКВА. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
                                                         ОКРУГ»  
23.35 Женский взгляд 0.15 Дачный ответ
1.20 «БЕЗ СЛЕДА» 4.15 Особо опасен

Продается дом в центре 
с.Темкино (удобно рас-

положенный).Обращаться 
по телефонам 

8-910-713-54-34, 
8-915-634-55-72

Совет  ветеранов  выражает  искренние соболезнования 
Гусарову Владимиру Геннадьевичу по поводу смерти его ма-
тери Гусаровой Анны Васильевны.

Продается дом,  земель-
ный участок 25 соток в 

собственности, природный 
газ подведен к дому, вода 

рядом. Обращаться по 
телефонам 2-16-72, 8-903-

891-22-62

Внимание!
Только в эти дни 10, 17 и 24 июня с 9.00 

до 9.30 на рынке с. Темкино будет  распрода-
жа кур молодок и несушек белых, красных и 
пестрых (от 1 месяца до 1 года). Цена от 130 
рублей до 250 рублей.

Также будет распродажа суточных и под-
рощенных цыплят, утят, гусят и бройлеров. 
Цена от 20 до 300 рублей. Спецкорма.

                                                         Реклама

                     
В организацию   ОАО «Смоленскгазстрой»г.Вязьма срочно 

требуется газоэлектросварщик  Заработная плата от 15000 руб. Об-
ращаться по адресу: г.Вязьма, ул. Панино, д.20. Телефон (48131) 
2-80-93                                                                                   Реклама

Поправка
В газете «Заря» № 44 от 31 мая на четвертой странице в заголовке 

под рубрикой «Творчество наших читателей» допущена ошибка.
Следует читать: «Из сборника стихотворений Галины Васильевны 

Свириной, д.Федотково».
Редакция приносит свои извинения за допущенную ошибку.

Мир сказочной 
красоты 
«Забава» 

 переходит работать 
на  летнее время.

Мы открыты 
с 9.00 до18.00 часов.

Приходите, 
будем очень рады!

13.20 «ЗНАКИ СУДЬБЫ»
15.05Своя игра16.20Развод по-русски
17.20 Очная ставка 18.20 ЧП
19.25  Профессия-репортер
19.55 Программа максимум
21.00 Русские сенсации
21.55 Ты не поверишь!
22.55 Последнее слово
0.00«МИСС 
              КОНГЕНИАЛЬНОСТЬ»
2.10 «КРЕСТОВЫЙ ПОхОД 
                                 В ДЖИНСАх»
4.40 До суда



ЗАРЯ 43 июня  2011 года №45 (7047)

Авторы публикаций несут ответственность за достоверность приводимых фактов. Мнения авторов не обязательно отражают точку зрения редакции.
Газета «Заря» зарегистрирована Управлением федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере 
массовых коммуникаций и охраны культурного наследия по 
Центральному федеральному округу.
Свидетельство о регистрации ПИ № фС1-80338С

Газета «Заря» выходит по вторникам и пятницам
104 номера в году. Индекс для подписки 53962
Гл. редактор М.Н.Белицкая 
Телефоны редакции: 2-12-55, 2-12-81
Адрес: 215350, с. Темкино, Смоленской обл., ул. Андреева, д.2

Номер набран и сверстан в редакции газеты
Отпечатан с готовых пленок в ОАО  «Вяземская типография»
Печать офсетная. Объем 1 печатный лист. Тираж  650 экз.
Заказ 
Подписано в печать: по графику - 17.00,фактически - 17.00

Организатор торгов ООО «Центр оценок и экспертиз»,  по поручению конкурсного управляющего ООО «Темвуд» 
Овчинникова Виталия Альбертовича (ИНН 673000274520, СНИЛС 121-916-981 58, адрес: 214004, г.Смоленск, ул.2-я Крас-
нинская, д.7/1, офис 100/1, МП МСРО «Содействие» ИНН 5752030226, ОГРН 1025700780071, адрес:302004, г.Орел, ул.3-я 
Курская , д.15), объявляет о проведении открытого аукциона по продаже имущества ООО «Темвуд» (ИНН 6716002313, 
ОГРН 1036706004444, рег.№ПФР 076—22-000519, признанного решением арбитражного суда Смоленской области от 
04 июня 2010 г.  Дело №А-62-7827/2009 несостоятельным (банкротом), адрес: 215362, Смоленская область Темкинский 
район, д.Булгаково) с открытой формой подачи заявок о цене. Торги состоятся 11.07.2011 г. В 10.00 часов по московскому 
времени на электронной площадке ЗАО  «Сбербанк-АСТ» (сайт электронной площадки – www.sberbank-ast.ru).

Имущество выставляется единым лотом стоимостью 94927154,40 руб.
Перечень:
Здания: гаража диспетчерской  пл. 1061,5 кв.м.; зерносклада пл. 1386 кв.м., зерносушилки пл.838,4 кв.м., льноворо-

хосушилки  пл.503,7 кв.м., механической мастерской пл. 491,1 кв.м., ПТО пл. 492 кв.м., сенного сарая пл. 3212,5 кв.м., 
склада №2 пл. 448,4 кв.м., склада АВМ пл.425,1 кв.м., склада автозапчастей №1 пл.776,4 кв.м., склада автозапчастей №3 
пл. 126,8 кв.м., склада удобрений пл.616,2 кв.м., земельный участок пл. 89534 кв.м., Смоленская область, Темкинский 
район, д.Булгаково; АЗС-46 пл.63,5 кв.м., земельный участок пл.2603 кв.м., Смоленская область, Темкинский район, с. 
Темкино, ул.Механизаторов; гидроманипулятор Loglift F241SL – 3 шт. гидроманипулятор Jonsered J80 – 3 шт., конвей-
ерное оборудование, котел водогрейный, котельное оборудование – 2 шт., накопительный конвейер для бревен – 2 шт., 
пилорама, рольганг приводной, рубительная машина СН260/3 F, станок KARA F2000 – 2 шт., станок калибровально-
шлифовальный Beaver SR – P950, стол-накопитель приемосортировочный, стол-накопитель сортировочный, сушиль-
ный комплекс 6 шт., торцовочно-делительный станок ТR 350- 3 шт., устройство поштучной выдачи бревен – 2 шт., 
четырехсторонний пятишпиндельный станок VH- М 415, торцовочный станок, тельфер, автомобили: МАЗ-5334, 1988 
г.в., ГАЗ-66, 1990 г.в., форвардерPONSSE S 10 CARIBOU 1999 г.в., харвестерно-форвардерный комплекс МL1,19, 2008 
г.в., харвестерно-форвардерный  комплекс  LР-33 В, 2008 г.в., харвестерно-форвардерный  комплекс  LР-1,87, 2008 г.в., 
тракторы: Т-150К, 1987 г.в.,  трелевочный ТДТ55- 5 шт., 1999 г.в., 1999 г.в., 2004 г.в., 2003 г.в., 2004 г.в., прицепы: 6551, 
1987 г.в., ГКБ-8551-030, 1989 г.в., автомобиль КРАЗ 255 Б -10 шт. 1975 г.в., 1983 г.в., 1989 г.в., 1988 г.в., 1983 г.в., 1982 г.в., 
1989 г.в., 1979 г.в., 1983 г.в., 1972 г.в.,  харвестерно-форвардерный  комплекс  МL1/19, 2007 г.в., трактор МТЗ-80, 1992 
г.в., автомобили: КАМАЗ 43101, 1987 г.в., ЗИЛ-131, 1980 г.в.,  УРАЛ 5557 МХА7, 1991 г.в..

Ознакомление  с документами и характеристиками имущества осуществляется в рабочие дни с 09.00 час. до 16.00 
час. по адресу организатора торгов.

К участию в аукционе допускаются физические и юридические лица, которые могут быть признаны покупателями 
в соответствии с законодательством РФ. Заявка и прилагаемые к ней документы оформляются в соответствии с п.11 
ст.110. ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» и Регламентом электронной площадки и принимаются с 30.05.2011 г. 
по 04.07 2011 г. Электронной площадкой с 9.00 час. до 18.00 час. (московское). 

К заявке прилагаются выписка из ЕГРЮЛ или  нотариальная копия (для юр.лица), выписка из ЕГРИП или нота-
риальная копия (для ИП), копии документов, удостоверяющих личность (для физ. лица) надлежащим образом заве-
ренный перевод на русский язык документов о Госрегистрации юр.лица или Госрегистрации физ. лица в качестве ИП 
в соответствии с законодательством соответствующего государства; документ, подтверждающий полномочия лица на 
осуществления действий от имени заявителя; письменное решение уполномоченного органа Заявителя, разрешающее 
приобретение имущества (при необходимости); подлинный платежный документ с отметкой банка об исполнении, под-
тверждающий внесение задатка на основании договора о задатке.

Сумма задатка составляет 10 % от начальной цены имущества. Шаг аукциона 5 %. 
Задаток вносится в период срока приема заявок на основании заключенного договора о задатке. 
Проект договора о задатке у организатора торгов и на электронной площадке: www.  sberbank –ast.ru.
Реквизиты для перечисления задатка на участие в аукционе: Получатель ООО «Центр оценок и экспертиз» ИНН/

КПП 6731065357/673101001 р/с40702810700140001233 в Смоленском филиале АБ «Россия» к/ сч 30101810600000000744 
БИК 046614744.

Время начала приема предложений участников торгов о цене имущества 11.07.2011 г. в 10.00 час. (московское). 
Если в течение одного часа с момента начала представления предложений о цене не поступило  ни одного предложения 
о цене, открытые торги завершаются. В случае поступления  предложения о цене в течение 1 часа с момента начала 
представления предложений время  продлевается на 30 минут с момента представления каждого из предложений. Если 
в течение 30 минут после представления последнего предложения о цене имущества не поступило следующее предло-
жение, открытые торги завершаются. Итоги торгов подводятся в день торгов по месту проведения торгов. Победителем  
аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую цену. Итоги торгов оформляются протоколом о ре-
зультатах торгов на электронной площадке и утверждаются организатором торгов.

Победитель обязан заключить с продавцом договор купли-продажи не позднее пяти дней после подписания протоко-
ла об итогах торгов. Оплата имущества осуществляется в течение пяти дней с даты подписания договора купли-продажи 
на счет продавца.

Поздравляю  с юбилеем 
любимую бабушку

МАРИНИНУ 
Валентину Ивановну

       Пусть будет так, как хочешь ты,
       Пусть ожиданья не обманут,
       И все прекрасные мечты,
       Пускай в действительности станут!
                                  Внучка Ангелина

От всего сердца поздравляем 
с юбилеем дорогую, родную маму, 

бабушку и тещу 
МАРИНИНУ 

Валентину Ивановну
       Не знай забот, живи счастливо,
       Пусть говорят тебе всегда:
       «Как эта женщина красива -
       И бесконечно молода!»
                            Дочь, зять, внучка

Поздравляю дорогую, любимую жену 
МАРИНИНУ 

Валентину Ивановну
 с юбилеем

Любимая, хорошая, родная -
Ты в жизни словно солнца свет,
И я тебе от всей души желаю 
Прожить счастливо  больше сотни лет!
                                                  Муж

Сердечно поздравляем с юбилеем 
МАРИНИНУ 

Валентину Ивановну     
Пусть стороной пройдут ненастья

     Здоровьем полнится твой век.
     Желаем только счастья,
     Наш самый близкий человек.
                     Сестра Надя, зять юрий

От всего сердца поздравляем 
дорогую тетю 

МАРИНИНУ 
Валентину Ивановну 

с юбилеем
Долгих лет и крепкого здоровья,
Молодости, силы, красоты,
Пусть всегда - не только в день рожденья -
Исполняются заветные мечты!
               Лена, юля, Карина и Снежана

От всей души 
поздравляем с юбилеем 
КУДИНОВУ 

Людмилу Алексеевну
      Пусть этот день запомнится надолго,
      Запомнятся все теплые слова.
      Большого счастья, крепкого здоровья
      Желаем мы на долгие года!

Совет ветеранов 
Темкинского сельского поселения

Поздравляем с юбилеем 
КАЛИНОВА

юрия Дмитриевича
           Пусть годы прошлые не старят,
           А дарят опыт, мудрость, силы!
           Пусть пригодится все, что дарят,
           И пожеланья будут милы!               
                                      Совет ветеранов
       Павловского сельского поселения

В соответствии с постановлениями Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской 
области от 01.06.2011 г. № 257, № 258, № 259. Администрация муниципального образования «Темкинский район» Смо-
ленской области доводит до сведения юридических и физических лиц, что 04.07.2011 г. в 11-00 в здании, расположенном 
по адресу: 215350 Смоленская область, Темкинский район, с. Темкино, ул. Советская, д. 27 (3 этаж), состоится  аукцион 

по открытой форме подачи предложений по продаже земельных участков.
1. Характеристика земельного участка, расположенного по адресу: Смоленская область, Темкинский район, Долма-

товское сельское поселение, д. Горки, ул. Холмовская из категории земель: земли населенных пунктов, с разрешенным 
использованием: для ведения личного подсобного хозяйства:

-  земельный участок общей площадью 600 кв.м., с кадастровым номером 67:20:0640101:181, граничит с землями Дол-
матовского сельского поселения. Участок, 35 км связан асфальтированой дорогой с районным центром с. Темкино. Линия 
электропередач проходит рядом с земельным участком. Рельеф земельного участка  ровный.

 Начальная цена – 61230 рублей 00 коп. (Шестьдесят одна  тысяча двести тридцать) рублей 00 коп.
2. Характеристика земельного участка, расположенного по адресу: Смоленская область, Темкинский район, Долма-

товское сельское поселение, д. Горки, ул. Холмовская из категории земель: земли населенных пунктов, с разрешенным 
использованием: для ведения личного подсобного хозяйства:

-  земельный участок общей площадью 600 кв.м., с кадастровым номером 67:20:0640101:182, граничит с землями 
Долматовского сельского поселения. Участок, 35 км связан асфальтированной дорогой с районным центром с. Темкино. 
Линия электропередач проходит рядом с земельным участком. Рельеф земельного участка  ровный.

Начальная цена – 61230 рублей 00 коп. (Шестьдесят одна  тысяча двести тридцать) рублей 00 коп.
3. Характеристика земельного участка, расположенного по адресу: Смоленская область, Темкинский район, Медведев-

ское сельское поселение, д. Гриднево, из категории земель: земли населенных пунктов, с разрешенным использованием: 
для ведения личного подсобного хозяйства:

-  земельный участок общей площадью 2360 кв.м., с кадастровым номером 67:20:1050101:33, граничит с землями Мед-
ведевского сельского поселения. Участок, 3 км связан асфальтированной дорогой с районным центром с. Темкино. Линия 
электропередач проходит 0,05 км от земельного участка. Рельеф земельного участка  ровный.

Начальная цена – 257850 рублей 00 коп. (Двести пятьдесят семь тысяч восемьсот пятьдесят) рублей 00 коп.
4. Осмотр земельных участков будет организован 24 июня 2011 года.
5. Способ продажи – продажа на открытом аукционе. Продавец гарантирует, что обременение на данные земельные 

участки отсутствуют. Организатором торгов выступает Комиссия по проведению торгов по продаже земельных участков 
утвержденная распоряжениями № 148-р от 07.05.2009 года, № 223-р от 20.09.2010 года. 

6. Форма подачи предложений о цене – открытая форма. Условие конкурса: использование земельных участков по 
назначению.

7. Шаг аукциона составляет 5% от начальной цены земельного участка. Победителем аукциона признается участник 
торгов, предложивший наибольшую цену.

8. Договор купли-продажи заключается в течении 10 дней с даты подписания протокола о результатах торгов.
При уклонении или отказе Победителя аукциона от заключения договора купли-продажи, задаток ему не возвраща-

ется.
9. Задаток для участия в аукционе устанавливается в размере 20% от начальной цены и вносится Претендентом на счет 

Продавца не позднее, чем за один день до проведения аукциона.
        Реквизиты: Финансовое управление Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смолен-

ской области ИНН 6716000154, КПП 671601001, ОКАТО 66248850001, р/с 40302810959205000007, в Вяземское  ОСБ № 
1561, БИК 046614632, кор/с  30101810000000000632.

10. Прием заявок с 03.06.2011 по 01.07.2011 года до 17-30 часов в здании, расположенном по адресу: 215350 Смолен-
ская область, с. Темкино, ул. Советская, д. 27 (1 этаж).

Перечень представляемых Покупателем документов:
а) Заявка;
б) Платежный документ, подтверждающий внесение задатка с отметкой банка об исполнении;
в)  Документ, удостоверяющий личность;
г)  Копия сберегательной книжки.
Юридические лица дополнительно предоставляют нотариально заверенные копии учредительных документов, свиде-

тельство о государственной регистрации юридического лица, свидетельство о постановке на учет в налоговом органе.
11. Решение об отказе в проведении торгов может быть принято организатором торгов в сроки, предусмотренные 

гражданским законодательством Российской Федерации, о чем он извещает участников торгов не позднее 5 дней со дня 
принятия данного решения и возвращает в 3-х дневный срок внесенные задатки. Извещение об отказе в проведении тор-
гов публикуется не позднее 5 дней со дня принятия решения об отказе в проведении торгов в районной газете «Заря», в 
которой было опубликовано извещение о проведении торгов.

В последний день приема заявок комиссия по проведению торгов по продаже земельных участков утвержденная рас-
поряжениями № 148-р от 07.05.2009 года, № 223-р от 20.09.2010 года рассмотрев документы, определяет участников 
торгов и оформляет протоколы.

Более подробно с условиями продажи на торгах можно ознакомиться в Администрации (отдел экономики, имуще-
ственных и земельных отношений) или по тел. (48136) 2-18-62.

                             Администрация муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

 Извещение о проведении торгов


